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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til 

rigsmyndighederne med henblik på at opnå en ændring af reglerne vedrørende børneattester, som for så 

vidt angår Grønland udvider indholdet af børneattesten til også at omfatte seksualforbrydelser begået 

mod børn, som er over den seksuelle lavalder. Samtidig skal ændringen gøre det muligt for Grønlands 

Selvstyre at udvide forpligtelsen til at indhente børneattest til også at gælde ved ansættelse eller 

beskæftigelse af personer, der skal have kontakt med børn i den nævnte aldersgruppe. 

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne) 

(1. behandling) 

 

Først og fremmest tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Steen Lynge for at stille dette vigtige forslag. 

Demokraatit ser med stor glæde, at lovforslaget støttes af Naalakkersuisut. Der er ganske enkelt behov for, 

at samfundet én gang for alle anerkender beskyttelse af børn og unge under 18 år. Som der står i indholdet, 

vil sådan en lovændring gå hånd i hånd med børnekonventions artikel 1, hvilket vi kun kan støtte op 

omkring.  

”Børn er vores fremtid”. Den sætning har jeg hørt til hudløshed igennem min opvækst. Og alligevel har 

både jeg og mine venner været vidne til en massiv tavshed af meget farlig viden. Farlig, fordi det forkerte 

går hen og bliver normalt, og alligevel aldrig italesat af alle mulige mærkelige hensyn. På den måde bliver 

den negative sociale arv holdt i live.  

 

Heldigvis har de seneste projekter og aftabuisering af seksuelle overgreb i offentlige fora banet vejen for, at 

der er et håb om en bedre fremtid. Og det er her, at forældre, voksne, organisationer og virksomheder med 

videre skal træde frem og tage et ansvar én gang for alle for at beskytte barnets tarv. Derfor er dette 

forslag et meget på-tide-forslag, som vi støtter med kyshånd.  

Statistikkerne over misbrug af børn her i landet er så uhyggelige, at vi som beslutningstagere er nødt til at 

handle på dette dysfunktionelle fænomen og bevise, at vi som samfund vil og KAN tage ansvar for vores 

børn og unge.  

 

Dette bør vi alle sammen kunne blive enige om. Demokraatit indstiller hermed forslaget til vedtagelse.  

 

 


